<Oﬁ’tabel“lml"raluar T TR S T ST S SIS L s e
Nri deshmise 585 -

NIPT:K 34 71 7003 N

3

’
I

KONTRATE SHERBIM!

E mabj'yx ne daten /é 7"/Jmldls kon bht te mira éﬁuar ;oleta Pojani dhe presudentlt
e firmes /7\//4//(/ A /’/f//x?zme NIPT : ¢ (

* Kjo korftrate lidhet midis, 6y paleve per te percaktuar bashkepummm recuprok

Derfaqesuesl i firmes dhe kontabli i mlratuar rane dakort ge duke u mbeshtetur ne dipozitat ilgjore
1e fugi te bashkepunojne per :

A Perplllmx i bilancit te, vitit KO/@

B. Sherbime mujore OrgamZIm kontabllltetx
C. Konsulenca ekonomiko-financire e kontablle
D. Plan Biznesi

E. Ekspertiza kontabile dhe kontroll ligjo

!

J

¥ RH /
DETYRATE FlRMES .
F|rma te dorezoje me proces -verbal te gjitha dokumentat ligjore per kryrien e sherblmlt
Fatura blerje me TVSH dhe fatura doganore importi

Fatura shtje. me TVSH dhe fatura doganore eksporti - _
Fatura te tiera me kod flskal ose nga persona me tatlm ne bunm S
_Uibra blerje dhe shitje (fdp) " -
In}/entaret e mallitlende e pare produkt ne proces dhe produkt i gateshemmjete e,
transportit dhe aktive garkulluese.
ARt kontrolli dhe akt vleresime nga dega e tatxmeve ’ T
* Akt geraje dhe vertetim te pronesise
Pagesa dhe arketlme ne favor te firmes “Arke” ose “Banke”

Bordero dhe pagesa t’e Slg shoq dhe paga te firmosura nga punonjesit, akt- rakordlme me
sigurimet’ ®

j. Levizjet bankare per.vitin ushtrimor.

k. Te gjitha detyrimet ge rrjedhin nga pasqyrat per pranim bllanCl
Afati i dorezimit te dokumentave nga subjekti eshte deri ne daten. =/ /
pasandhes. Vonesa sjell anomoli ge konhvergojne ne pagesa plus.

Perfagesuesii firme deklaron se mban pergjegjesi per dokumentacionin e dorezuar te
Kontabilisti.

m.Flo o

/ te muajif »

" DETYRAT E KONTABILISTIT

Afati i dorezimit te punes nga kontabli i miratuar eshte data% & 104

Masa e shperblimit ne lek /muaj eshte . Dhe Lek per hartimin e
bilancit vjetor. ‘

~ Kontrata fillon / / /J/c7//7 / dhe mbaron&/J | od 7&42[\/163 te drejte perseritie te
firmes kontabli i miratuar i hap dosjen nr _7 regjistrin .

profesional__9 dhe nr vl

Kontabilisti merr ne dorezim dokumentamonm dhe ben keto sugjerlme




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

(Vetem per perdorim zyrtar)

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

M

p

16-A

%%i" (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)K34406004D

O]

(5) Kristina Beqirllari

(6) Lagjia 9, Rruga Midhi Kostani, Nr.3, Korce.

Korce, Korce, Korce

™)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm &shté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

a”n Humbje e mbartur

as) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

Té ushtrimit Tatimore
® 13,976,393} 13,976,393
19 11,487,315 11,487,315
0
43 ol 0
18 2,489,078 @ 2,489,078
N 0
e 2,489,078
Llogaritja e tatim fitimit

e 373,362
@0) 0
@ 373,362

22) 0
@3 373,362

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

F=

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(Vetem per perdorim zyrtar)

(2) Periudha tatimore

16-A

(1) Numri Serial:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(3)K34406004D

@

(5) Kristina Begirllari

(6) Lagjia 9, Rruga Midhi Kostani, Nr.3, Korce.

Korce, Korce, Korce

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9)
(10/11)
(12)

(13/14)
(15/16)

an
(18)

Te ardhurat

Shpenzimet

Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati
Humbja
Fitimi

Humbje e mbartur

Llogaritja e rezultatit

Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)
(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

Té€ ushtrimit Tatimore
@ 13,976,393 | @ 13,976,393
1o 11,487,315)" 11,487,315

0

(13)

0 (14

0

(15)

2,489,078

2,489,078

7

0

(18)

2,489,078

(19)

373,362

(20)

0

@1

373,362

@2)

23

373,362




SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SUBJEKTIT “KRISTINA BEQIRLLARI”.

1. BAZA E PREGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE.
a. Menyra e pregatitjes se pasqyravefinanciare.

Pasqgyrat financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale,ne perputhje me
ligjin 9228 dt.29.04.2004 dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit(SKK) te shpallura ne dt.15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shogerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike,me perjashtim te rasteve
ge percaktohen ndryshe nese ka te tilla.

b. Ndryshime ne politikatkontabel.
Viti ushtrimor 2016 nuk ka ndryshime ne politikat kontabel te shogerise.
¢. Monedha funksionale me te cilen paraqiten pasqyrat.

Pasqyrat financiare paragiten ne monedhen vendase lek(ALL),e cila eshte monedha funksionale dhe
raportuese e shogerise.Informacioni financiar eshte paragitur ne lek.

2. Permbledhje e politikave dhe rregullave kryesore kontabel.
Politikat kryesore kontabel te zbatuara nga shogeria jane te pershkruara ne vijim :
3. Vleresimi i likuiditeteve.

Gjendjet e likuiditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rriedhese ne banke.

2016 2015
Depozita ne banke e llogari te tjera. 95.941 73.274
Para ne arke 28.361.736 27.027600
Total 28.457.677 27.100.874

Kliente per shitje e sherbime.

Shuma e pasqyruar ne bilanc perfageson kerkesat per arketim ndaj klienteve te shogerise..




2016 2015
Kliente per fatura te leshuara 7.275.178 5.010.827

Te tjera kerkesa per arketim

2016 2015
Shteti TVSH 0 0
4. Gjendjet e inventarit
Gjendjet e inventarit perbehen ﬁga :
2016 2015
Malira per rishitje 286.288 5.927.019
Natyra e mallrave perbehet nga :
Shif pasqyren e inventarit te mallit ne 31.12.2016
5. Shpenzime te periudhave te ardhshme. .
2016 2015
2.920.103 2.920.103

6. Aktivet afatgjata materiale(AAM)

Levizjet e aktiveve afatgjata materiale jane pasqyruar ne tabelat perkatese bashkangjitur
bilancit.

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e AQ ku ato paragiten me vleren e tyre te mbetur
pasi eshte zbritur amortizimi perkates.Shoqeria disponon dokumentacionin mbi pronesine e
aktiveve si dhe inventarin e mjeteve te pasqyruar ne bilanc.

Gjate vitit ushtrimor 2016 normat e amortizimit nuk kane ndryshuar.

7. Te pggueshme ndaj furni'goreve.
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Detyrimet e kerkueshme perbehen nga :

2016
Furnitore 16.694.996
Tepagueshmendaj punonjesve.
2016
Detyrime ndaj punonjesve 0
Detyrimetatimore
2016
Sigurimetshogerore 161.718
TAP 30.484
TATIM FITIMI 1.217.533
TVSH 2.607.498

TATIM MBI QERANE  103.369

TOTAL 3.958.884

Hua tetjera afatgjate.

v T o ®

2015

18.114.943

2015

960.016

2015

255.782
30.283

927.056

994.264

74.442

2.281.827

Shogeria disponon hua nga bankat e nivelit tedyte(RBAL Korce).Teprica e kredise ne

dt.31.12.2016 eshte 15.224.368 lek.

Kapitali.

Kapitali aksioner ne bilanc eshte 100.000lek.Nuk ka pesuar ndryshimenga viti | kaluar.

Fitimi | vitit financiar 2016 ne bilanc eshte ne vleren 2.115.716 lek..

2015



Nga shitja e mallrave  13.961.999 19.442.403

Te tjera 14.394 0
2016 2015
10. Materiale te konsumuara 3.931.486 12.115.175
11. Kosto e punes.
2016 2015
Pagat e personelit 1.244.200 1.492.200
Sigurimet shogerore dhe shendetesore 207.781 249.190
Total 1.451.981 1.741.390
2016 2015
12. Shpenzimet per amortizimin 83.005 66.404

13. Shpenzimet per gerane e lokalit jane ne Shumen 73.000 lek(shih kontraten e gerase
bashkangjitur pasqyrave financiare),per tecilen eshteparashikuar te paguhet si tatim mbi gerane
shuma 10.950 lek,per vitin 2016.

14. Fitimi para tatimit eshte 2.489.078lek.

15. Shpenzime te panjohura (paga te punonjesve) nuk ka te papaguara.

16. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin jane ne shumen 373.362lek dhe ne total deri dt.31.12.2016
shuma eshte 1.217.533 lek.

17. Fitimi neto i bilancit te v.2016 eshte 2.115.716 lek.

ADMINISTRATORE

Kristina BEQIRLLARI

. /Z/ %/// //7&( /72'7// x




Emertimi dhe Forma Ligjore DYQ. | SHITJES SE GAZIT

NIPT-I K34406004D

Adresa e Selise KORCE

Data e Krijimit

Nr| Rregj Tregetar

Veprimtaria kryesore TREGETI E GAZIT TE LENGSHEM
PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te standarteve Kombetare te kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ")

VITI 2016

Pasqyrat jane individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne
Pyasqyrat financiare jane te rumbullukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare




DYQANI | GAZIT K34406004D
Pasqyra Financiare te Vitit 2016
Nr AKTIVET Shenime|  Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 38,939,246 40,958,823
1. - Aktivet monetare 28,457,677 27,100,874
> Banka 95,941 73,274
> Arka 28,361,736 27,027,600
2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 7,275,178 5,010,827
> Kliente per mallra , produkte e sherbime . 7,275,178 5,010,827
> 0
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve .
4 - Inventari 286,288 5,927,019
> Lendet e para
> Inventar | imet
> Prodhimi ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rrishitje 286,288 5,927,019
> Parapagesa per furnizime
5 - Aktivet biliogjike :
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,920,103 2,920,103
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 2,920,103 2,920,103
] AKTIVET AFATGJATA ) 200,112 283,117
1 - Financimet financiare afatgjata
2 - Aktivet Afatgjata materiale 200,112 283,117
> Toka 0 0
> Ndertesa 0 0
> makineri e paisje 150,583 221,206
> Aktivet tjera afat gjata materiale Inventar ekonomik 0 0
> Mjete Transporti 49,529 61,911
3 - Aktivet Biologjike afatgjata
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner | pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 39,139,358 41,241,940




DYQANI | GAZIT
Pasqyra Financiare te Vitit 2016
Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Paraardhese
| Derivatet 20,815,598 | 21,356,786
1. - Aktivet monetare
2 - Huamarjet - 0
> QOverdraftet financiare - -
> Huamarjet afatshkurtera - 0
3 - Huate e parapagimet 20,815,598 21,356,786
> Te pagushme ndaj furnitoreve 16,694,996 18,114,943
> Te pagushme ndaj punonjesve - 960,016
> Detyrime per Sigurimet shogerore 161,718 255,782
> Detyrime Tatimore per TAP -in 30,484 30,283
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin 1,217,533 927,056
> Detyrime tatimore per T V SH 2,607,498 994,264
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 103,369 74,442
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve -
> Dividente per tu paguar
> Debitore e kreditore te tiere
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
il IPASIVET AFATGJATA 15,224,368 | 18,901,478
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata 15,224,368 18,901,478
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALI I PASIVEVE (1 + 1)
il |KAPITALI 3,099,392 983,676
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shogq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi | Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore - 0
7 - Rezervat Ligjore 0
8 - rezerva te tiera
9 - Fitime te pashperndara 883,676 (228,974)
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 2,115,716 1,112,650
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT( 1 + 1l + [l1) 39,139,358 | 41,241,940
) =
/] ; / .
/ / ’ / ; ﬂ{\‘/—\)
[/ TGS éh TR




DYQANI I GAZIT

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2016
( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )
Nr Pershkrimi | elementeve Periudha Periudha
Raportuse |Paraardhese
1] Shitje NETO 13,961,999] 19,442,403
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 14,394 0
3]Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces 5,640,731 197,876
4|Materiale te konsumuara 3,931,486 12,115,175
5]Kostot e punes 1,451,981 1,741,390
Pagat e personelit 1,244,200 1,492,200
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 207,781 249,190
6]Amortizimet e cvleresimet 83,005 66,404
7|Shpenzime te tjera 208,078 114,240
8|TOTALI | SHPENZIMEVE 11,315,281 14,235,085
9fFitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore 2,661,112 5,207,318
10| Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11]Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12| Te ardhura e shpenzimet financiare (172,034) (143,375)
12.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat 75,992 -3,588,969
12.2 Te ardhura e shpenzimet nga KOMISIONET (23,042) (13,375)
12.3 Fitime ( humbje ) nga kurset e e kembimit
12.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare QERA LOKALI (73,000) (130,000)
13| Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare (172,034) -3,732,344
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit (9 +/- 13) 2,489,078 1,474,974
15]SHPENZIME TE PANJOHURA 0 940,520
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 373,362 362,324
17|Fitimi ( humbja ) neto e vitit finanaciar (14 - 15) 2,115,716 1,112,650
18]Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




DYQ. 1 SHITJES SE GAZIT

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 2016
Nr | Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
raportuse | Paraardhese
A |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 4,950,908 1,745,779
1 |Fitimi para tatimit 2,489,078 1,474,974
2|Rregullime per :
# Amortizimi -
# Humbjet nga kembimet valutore -
# Te ardhura nga Investimet
# Shpenzimet per interesat
3{Ritja / renje ne tepericeyn e kerkesave te arketushme (2,264,351) 1,794,679
nga_aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketushme
4|Rritje / renje ne tepericen e inventarit 5,640,731 197,876
5|Ritje/renje ne tepericen e detyrimeve per tu pag nga aktivit (541,188) (1,359,426)
6|M M te perfituar nga aktiviteti(Shp.periudhave te ardhshme) - 2,054,670
7 |interes | paguar -
8| Tatim mbi fitimin e paguar (373,362) (362,324)
9|M M Neto nga aktiviteti | shfrytezimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarite investuse 83,005 48,905
1|Blerja e njesise kontrolluat X minus parate e arketuar
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale 83,005 48,905
3[Te ardhura nga shitja e paisjeve
4|interes | arketuar
5|Dividente te arketuar
6|M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuse
C |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (3,677,110) (2,544,863)
1{Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
2{Te ardhura nga huamarjet afatgjata (3,677,110) (2,544,863)
3|Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4|Dividente te paguar
5|M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare
D Rritja / renja Neto e mjeteveve monetare 1,356,803 1,304,491
E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 27,100,874 ‘ 25,796,383
H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 28,457,677 27,100,874

ISR
4




002 J033fya 1€ aw 1uoiIzod

BI9|qU 8} JUESSY] 9} SUOISHY

Jauoisyy Jjeudey | lwnaw3g

Jenbed o Jojuaping

[8qejuocy uaypnuad Jad ojaN 1w

answizuadyg ayp sABINYP.IY 8}

@ ualhbsed au inyofu suef 3nu ab

aAswWIZUadyg ayp aAeINYpIY 8} | I[ejo]

JWIPIIOSUO SJElb JWIqUIDY 3}

aA9sINY 3) JWiysAIpu 2 PR3

Z6£'660'C Z6£'666'C 000°001 9102 HO13rHA L€ aw uoizod

0 Jauoisyy Heydey] | iwisw3

aionjelg
awiysnIA}op © USAIDZAI BU SWLID)Sel |

Jenbed o Jejuspinig

912'6L1°C 912'611°2 9102Z'21'| € Jeloueuld JA | O)ON w4

answizuadys ayp areinyply aj
@ uaiAbsed au inyofu auel ynu ab

anawizuadys ayp aAeInypiee 8} | I[ejo L

NWIpIoSUO) 91efb JLUIqUIS)
8] 9A9SINY 9} SABLIUSAIPU | BT

Jen|jnbail | 1onizod

I5GEIUGY SABAMIOd o1 NUIYSAIPU | PiS)a

9/9'c86 9/9'¢88 000°001 610z Jo18lyqg L€ U luoiizod
saonjed 9 aJepusadys | leny o} ypsuow] b1 0 Je)s | JUesayl | MUOISHY | Jouoisyy
17V 101 prasduoisyyw TVIOL ed | gy HoAUOY @Z8Y | JBAIDZIY | O Jouoisiy | lwld ijepdey| wnJewg
9 JoWLI9}0 awapy asuaboyg 8} aAalauoisyy Jaad | ab Jauoisyy ljeydey

Jenpiljosuo)| @ asAbsed aiN

9102 AV1IdYX 3N JAINIHSAYUAN 3 VHADSVd
11Zv9o 38 S3ArlIHS 1 'DAd



